
امروز ۱۵ آذرماه در دیدار محمدسعید سلطانی، مدیرعامل شرکت
توزیع نیروی برق استان کردستان با سالار مرادی، نماینده مردم
شریف شهرستانهای سنندج، دیواندره و کامیاران در مجلس شورای
اسلامی مسائل و مشکلات و فرصت های بهبود و توسعه ای حوزه توزیع

برق استان و حوزه انتخابیه طرح و بررسی گردید.
این نشست که با هدف بررسی چالشها، نیازها و اولویتهای توسعهای
و بهبود در حوزه توزیع نیروی برق استان تشکیل شد، از منظر
راهبردی یکی از نشستهای مؤثر در راستای ارتقای زیرساختهای
شبکه، بهبود خدمات رسانی و تامین برق مردم و متقاضیان به شمار

میرود.
این دیدار که بیش از یک ساعت به طول انجامید، ضمن مرور وضعیت
جاری، به طرح مجموعهای از موضوعات کلیدی و زیربنایی اختصاص
یافت؛ موضوعاتی که تحقق آنها میتواند نقش چشمگیری در توسعه
پایدار، بهبود خدماترسانی و افزایش کیفیت شبکه توزیع برق استان

ایفا کند.
از جمله این مباحث، توسعه انرژیهای تجدیدپذیر و بهویژه نیروگاه
های خورشیدی در مقیاسهای کوچک، متوسط و بزرگ، یکی از اساسیترین
بخشهای این نشست فشرده را تشکیل داد. در این زمینه، بهرهگیری
از ظرفیت سیستم بانکی ازجمله صندوق کارآفرینی امید و … بهعنوان
فرصت مهمی برای مشارکت مردم و سرمایهگذاران و همچنین کاهش فشار
بر شبکه توزیع مورد تأکید قرار گرفت. این موضوع از منظر
اقتصادی، زیستمحیطی و پایداری انرژی، نقطه عطفی در برنامههای
آتی استان ارزیابی شده و با ورود صاحبان صنایع به این حوزه
بخشی از مشکلات و تبعات ناترازی انرژی سنوات بعد در حوزه صنعت

کاسته خواهد شد.

همچنین مساعدت در جابجایی شبکه و رفع حریم شبکه برق اجرای
پروژه عمرانی روستاها با رعایت کامل ضوابط و استانداردهای فنی،
از دیگر محورهای اصلی این گفتوگو بود؛ موضوعی که با توجه به
توسعه شهری و روستایی، اهمیت ویژهای در افزایش ایمنی، کاهش

مخاطرات و رضایتمندی شهروندان دارد.

تدوین راهکاری برای احداث خط نفوذی با هدف تأمین برق متقاضیان
حوزههای کشاورزی ؛ مشارکت شرکت توزیع در موارد اولویت دار در
سطح شهرستانهای حوزه انتخابیه بود؛ اقدامی که بهعنوان یکی از

نیازهای اساسی بخش تولید و اقتصاد محلی مطرح شد.
از دیگر محورهای مهم جلسه، پیگیری جذب اعتبارات لازم برای



مقاومسازی خطوط و شبکه فشارمتوسط با توجه به محدودیت در منابع
مالی شرکت توانیر و توزیع برق استان بود؛ اقدامی که نقش مهمی
در کاهش خاموشیها، افزایش پایداری شبکه و بهبود تابآوری در
برابر شرایط سخت جوی و رونق بیشتر بخش صنعت و جذب سرمایه گذار
در استان را برعهده دارد. همچنین تأمین خودروهای آفروید برای
پوشش مناطق صعبالعبور، بهعنوان یکی از نیازهای عملیاتی حوزه
مدیریت بحران، مورد بحث قرار گرفت و بر ضرورت توجه و پیگیری

جدی به آن، تأکید شد.
در بخش دیگری از نشست، وضعیت نامناسب ساختمانهای عملیاتی برق
در شهرستانهای دیواندره و کامیاران مطرح گردید. در این خصوص،
سالار مرادی نماینده مردم شریف شهرستان های دیواندره، کامیاران
و سنندج در مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر اهمیت فراهمسازی
شرایط مناسب کاری برای کارکنان صنعت توزیع برق، قول مساعدت و
پیگیری تأمین اعتبارات لازم از محل اعتبارات توازن سال ۱۴۰۵ را

ارائه نمود.


